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RED AMBIENTAL DE ASTURIAS

TEMA INDICADOR SUBTEMA INDICADOR

DESARROLLO
ECONÓMICO

COHESIÓN SOCIAL
Y CALIDAD DE VIDA

I

IIA

IIB

INVERSIÓN

CRECIMIENTO

COMPETITIVIDAD

EMPLEO

POBREZA Y EXCLUSIÓN

MERCADO DE TRABAJO

SALUD PÚBLICA

BIENESTAR SOCIAL-
CALIDAD DE VIDA

IGUALDAD DE GÉNERO

VIVIENDA

I1

I2

I3

I4

II1

II2a

II2b

II3

II4

II5

II6

Inversión como % del PIB

PIB per cápita

Productividad laboral

Tasa de empleo

Población por debajo del umbral de pobreza

Tasa de paro de larga duración

Tasa de paro femenino

Mortalidad debida a determinadas causas

Índice de desarrollo humanoi

Índice de desarrollo de género

Evolución del precio de la vivienda

Tasa de crecimiento del PIB
por habitante

Desigualdad en la
distribución de las rentas

Satisfacción con la
comunidad (encuesta)

NIVEL I NIVEL 2
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RED AMBIENTAL DE ASTURIAS

TEMA INDICADOR SUBTEMA INDICADOR

MEDIO AMBIENTE

PATRONES DE
PRODUCCIÓN
Y CONSUMO

III

IV

ATMÓSFERA

AGUA Y RECURSOS
HÍDRICOS

MEDIO MARINO

SUELO
BIODIVERSIDAD

ENERGÍA

RESIDUOS

TRANSPORTE
CONSUMO

III1a

III1b

III2a

III2b

III3

III4

III5a

III5b

III5c

IV1

IV2a

IV2b

IV3

IV4a

IV4b

Emisiones de gases de efecto invernadero

Calidad de aire urbano

Estado ecológico de las masas de aguas continentales

Recursos piscícolas en aguas continentales

Estado ecológico de las masas de agua transicionales
y costeras

Evolución de los suelos urbanos y urbanizables

Tendencias demográficas de las especies de fauna
consideradas clave

Fragmentación del hábitat

Incendios forestales

Producción de energía eléctrica a partir de fuentes
renovables

Generación de residuos sólidos urbanos

Recogida selectiva de residuos

Consumo de energía del sector del transporte

Consumo final doméstico de energía

Consumo de agua de los hogares

Variación de la naturalidad

Intensidad energética de la
economía

NIVEL I NIVEL 2
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RED AMBIENTAL DE ASTURIAS

TEMA INDICADOR SUBTEMA INDICADOR

DINÁMICAS
DEMOGRÁFICAS

INSTITUCIONALES

V

VI

SECTORES
ECONÓMICOS

SALUD Y HÁBITOS DE
VIDA

ENVEJECIMIENTO

FERTILIDAD

MIGRACIÓN

DISTRIBUCIÓN ESPACIAL

FINANZAS PÚBLICAS

GESTIÓN AMBIENTAL

EDUCACIÓN

IV5a

IV5b

IV5c

IV5d

IV5e

IV6a

IV6b

V1

V2

V3

V4

VI1

VI2a

VI2b

VI3

Implantación de sistemas de gestión ambiental

Gasto de las empresas en medioambiente

Índice de gestión forestal

Evolución del número de acogidas a medidas
agroambientales

Tasa de ocupación en establecimientos de turismo
rural

Porcentaje de población fumadora

Porcentaje de población con sobrepeso

Índice de vejez

Índice sintético de fecundidad

Saldo migratorio neto

Índice de distribución de la población

Deuda pública como % del PIB

Superficie en ENP

Porcentaje de población conectada a sistemas de
saneamiento

Gasto público en educación como % del PIB

Tasa de crecimiento de la
población

Nivel de confianza en las
instituciones

NIVEL I NIVEL 2
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RED AMBIENTAL DE ASTURIAS

TEMA INDICADOR SUBTEMA INDICADOR

SANIDAD

SALUD LABORAL

PARTICIPACIÓN PÚBLICA

TIC

I+D

VI4

VI5

VI6

VI7

VI8

Gasto público en sanindad como % del PIB

Accidentes laborales

Participación en comicios electorales

Índice de implantación de las TIC

Gasto en I+D como porcentaje del PIB

NIVEL I NIVEL 2

Tabla 35. Estructura de la propuesta de IDS para Asturias.


